

*Wzrost
1.13.2024*
*05.03.2024
MM*

Kwilcz, dn. 26 luty 2024r.

Dane osób reprezentujących
Wnioskodawców:
Karolina Michalak
ul. Wojska Polskiego 1/5; 64-420 Kwilcz
tel. 721 444 232

Centrum Integracji Społecznej w Kwilczu
ul. Dworcowa 2c
64-420 Kwilcz



Sz. P.
Stanisław Mannek
Wójt Gminy Kwilcz
Urząd Gminy Kwilcz
ul. Kard. Stefana Wyszyńskiego 23
64-420 Kwilcz

Sz. P.
Grzegorz Korpik
Przewodniczący Rady Gminy Kwilcz
Urząd Gminy Kwilcz
ul. Kard. Stefana Wyszyńskiego 23
64-420 Kwilcz

PETYCJA W SPRAWIE BUDYNKU DLA CENTRUM INTEGRACJI SPOŁECZNEJ W KWILCZU

W imieniu uczestników CIS ale i także mieszkańców Gminy Kwilcz, zwracamy się z prośbą do Wójta oraz Rady Gminy Kwilcz o przekazanie nam budynku lub jego części dla potrzeb Centrum Integracji Społecznej w Kwilczu.

CIS Kwilcz działa nieprzerwanie od listopada 2005 roku. Do tego czasu w zajęciach CIS wzięło udział 384 osoby. CIS rozpoczął działalność w dawnym budynku PKP Kwilcz, którego powierzchnia wynosiła łącznie 305 m². Budynek w całości utrzymywało stowarzyszenie. W 2015 roku, budynek CIS Kwilcz od PKP przejęła Gmina Kwilcz. CIS decyzją Gminy został przeniesiony do budynku po Hurtowni artykułów budowlanych firmy SCALIO. Na początku CIS dostał do dyspozycji piętro tego budynku, na parterze nadal funkcjonowała hurtownia art. budowlanych. W 2017 roku górę budynku zaadoptowano na mieszkania. Stowarzyszenie dostało do dyspozycji tylko parter budynku. Przez te wszystkie lata Stowarzyszenie Dla ludzi i Środowiska w imię zasady dobrej współpracy oraz zrozumienie potrzeb innych niż CIS w gminie (np. mieszkaniowych) oraz braku innych możliwości lokalowych, nie wnosiło o pomoc w kwestii lokalowej.

Aktualnie CIS to zaledwie 105 m2, gdzie stworzono tak naprawdę prowizoryczne zaplecze socjalne, kuchnię, 2 toalety na kilkadziesiąt osób. Nie ma miejsca na szatnię, dużą kuchnię, stworzenie dobrze wyposażonych warsztatów. Pomysłów na rozwój CIS jest mnóstwo, ale nie ma na to możliwości lokalowych. Wszystkie CIS-y w Polsce dysponują konkretną infrastrukturą. Nasz CIS to prowizoryczne pomieszczenia bez łazienki, kuchni, gdzie funkcjonuje kilkadziesiąt osób w warunkach, które trudno nazwać komfortowymi. Wkład, który CIS wnosi do Gminy to wartość nie tylko społeczna ale to też konkretne środki finansowe, które odciążają Gminę, a jej mieszkańcom (uczestnikom CIS) pozwalają na godne życie.

Myślimy, że 19 lat działalności CIS w gminie, zasługuje na zauważenie tego przedsięwzięcia przez władze Gminy i jeśli nie wsparcie finansowe to chociaż pomoc w stworzeniu miejsca przystającego standardami do XXI wieku. A co najważniejsze – zasługują na to mieszkańcy – uczestnicy CIS Kwilcz.

W liczbach:

- uczestnicy – **384 osoby**

- wysokość świadczeń reintegracyjnych wypłaconych mieszkańcom gminy ze środków Funduszu Pracy (Powiatowy Urząd Pracy w Międzychodzie) **to kwota: 4.027.340,68 zł**

Są to pieniądze, które trafiły do uczestników, nie obciążając budżetu Gminy Kwilcz.

Jednak teraz po informacji zamieszczonej na stronie www.kwilcz.pl, dotarła do nas informacja o infrastrukturze po przedszkolu, prosimy by wesprzeć CIS Kwilcz poprzez zamianę infrastruktury.

CIS Kwilcz to przede wszystkim mieszkańcy gminy Kwilcz, osoby, które znalazły się w trudnej sytuacji życiowej z różnych przyczyn.

Bardzo prosimy o pozytywne rozpatrzenie naszej petycji.

Przedstawiciel uczestników CIS

oraz mieszkańców Gminy Kwilcz

Karolina Michalak